

「2019年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)P26～27」

(訂正前)

前連結会計年度(自 2018年1月1日 至 2018年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サプライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	146,440	109,723	58,548	314,712	442	315,155	—	315,155
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,318	6,050	23,787	32,156	1,821	33,978	△33,978	—
計	148,759	115,773	82,336	346,869	2,263	349,133	△33,978	315,155
セグメント利益	15,056	3,273	6,644	24,973	80	25,053	△6,757	18,296
セグメント資産	77,392	58,210	65,719	201,321	29,333	230,655	73,044	303,700
その他の項目								
減価償却費	2,266	902	2,256	5,425	20	5,446	889	6,335
のれんの償却額	—	—	30	30	—	30	—	30
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	2,785	1,240	1,187	5,213	12	5,226	232	5,458

(省略)

当連結会計年度(自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サプライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	149,550	111,916	58,295	319,762	437	320,200	—	320,200
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,515	6,164	23,550	32,231	2,204	34,435	△34,435	—
計	152,066	118,081	81,845	351,993	2,642	354,636	△34,435	320,200
セグメント利益	15,361	2,318	6,017	23,696	139	23,835	△7,092	16,743
セグメント資産	76,979	58,273	78,092	213,345	31,522	244,868	73,548	318,416
その他の項目								
減価償却費	2,149	1,014	2,213	5,377	17	5,395	679	6,075
のれんの償却額	—	—	29	29	—	29	—	29
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	2,267	1,652	1,248	5,168	6	5,174	413	5,588

(省略)

(訂正後)

前連結会計年度(自 2018年1月1日 至 2018年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サブライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	146,440	109,723	58,548	314,712	442	315,155	—	315,155
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,318	6,050	23,787	32,156	1,821	33,978	△33,978	—
計	148,759	115,773	82,336	346,869	2,263	349,133	△33,978	315,155
セグメント利益	15,056	3,273	6,644	24,973	80	25,053	△6,757	18,296
セグメント資産	77,392	56,706	67,223	201,321	29,333	230,655	73,044	303,700
その他の項目								
減価償却費	2,266	902	2,256	5,425	20	5,446	889	6,335
のれんの償却額	—	—	30	30	—	30	—	30
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	2,785	1,240	1,187	5,213	12	5,226	232	5,458

(省略)

当連結会計年度(自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サブライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	149,550	111,916	58,295	319,762	437	320,200	—	320,200
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,515	6,164	23,550	32,231	2,204	34,435	△34,435	—
計	152,066	118,081	81,845	351,993	2,642	354,636	△34,435	320,200
セグメント利益	15,361	2,318	6,017	23,696	139	23,835	△7,092	16,743
セグメント資産	76,979	56,336	80,029	213,345	31,522	244,868	73,548	318,416
その他の項目								
減価償却費	2,149	1,014	2,213	5,377	17	5,395	679	6,075
のれんの償却額	—	—	29	29	—	29	—	29
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	2,267	1,652	1,248	5,168	6	5,174	413	5,588

(省略)

「2020年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)P27～28」

(訂正前)

前連結会計年度(自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サプライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	149,550	111,916	58,295	319,762	437	320,200	—	320,200
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,515	6,164	23,550	32,231	2,204	34,435	△34,435	—
計	152,066	118,081	81,845	351,993	2,642	354,636	△34,435	320,200
セグメント利益	15,361	2,318	6,017	23,696	139	23,835	△7,092	16,743
セグメント資産	76,979	58,273	78,092	213,345	31,522	244,868	73,548	318,416
その他の項目								
減価償却費	2,149	1,014	2,213	5,377	17	5,395	679	6,075
のれんの償却額	—	—	29	29	—	29	—	29
持分法適用会社への投資額	—	—	14,825	14,825	—	14,825	—	14,825
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	2,267	1,652	1,248	5,168	6	5,174	413	5,588

(省略)

当連結会計年度(自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サプライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	142,204	107,578	50,493	300,276	367	300,644	—	300,644
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,495	5,486	21,042	29,024	2,154	31,179	△31,179	—
計	144,700	113,065	71,536	329,301	2,522	331,823	△31,179	300,644
セグメント利益	13,859	2,502	4,810	21,172	54	21,226	△6,419	14,807
セグメント資産	81,171	60,254	70,821	212,246	31,660	243,906	76,389	320,296
その他の項目								
減価償却費	2,364	1,202	2,142	5,710	18	5,729	389	6,119
のれんの償却額	—	—	27	27	—	27	—	27
持分法適用会社への投資額	—	—	13,018	13,018	—	13,018	—	13,018
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	3,376	1,246	1,601	6,224	80	6,305	1,153	7,459

(省略)

(訂正後)

前連結会計年度(自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サプライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	149,550	111,916	58,295	319,762	437	320,200	—	320,200
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,515	6,164	23,550	32,231	2,204	34,435	△34,435	—
計	152,066	118,081	81,845	351,993	2,642	354,636	△34,435	320,200
セグメント利益	15,361	2,318	6,017	23,696	139	23,835	△7,092	16,743
セグメント資産	76,979	56,336	80,029	213,345	31,522	244,868	73,548	318,416
その他の項目								
減価償却費	2,149	1,014	2,213	5,377	17	5,395	679	6,075
のれんの償却額	—	—	29	29	—	29	—	29
持分法適用会社への投資額	—	—	14,825	14,825	—	14,825	—	14,825
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	2,267	1,652	1,248	5,168	6	5,174	413	5,588

(省略)

当連結会計年度(自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表計上額 (注3)
	空間価値 ドメイン	ビジネス サプライ ドメイン	グローバル ステーショ ナリー ドメイン	計				
売上高								
外部顧客への売上高	142,204	107,578	50,493	300,276	367	300,644	—	300,644
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,495	5,486	21,042	29,024	2,154	31,179	△31,179	—
計	144,700	113,065	71,536	329,301	2,522	331,823	△31,179	300,644
セグメント利益	13,859	2,502	4,810	21,172	54	21,226	△6,419	14,807
セグメント資産	81,171	58,115	72,959	212,246	31,660	243,906	76,389	320,296
その他の項目								
減価償却費	2,364	1,202	2,142	5,710	18	5,729	389	6,119
のれんの償却額	—	—	27	27	—	27	—	27
持分法適用会社への投資額	—	—	13,018	13,018	—	13,018	—	13,018
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	3,376	1,246	1,601	6,224	80	6,305	1,153	7,459

(省略)

以上